
 Uchwała nr XIX/100/2016                                   

Rady Gminy Lipusz 

z dnia 14 marca 2016 r. 

 

 w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Lipusz” 

 

 

     Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym ( tekst jednolity: Dz. U. z 2015 r. poz. 1515 z późn zm.) oraz  art. 11 a ust.1, 2, 4-8  

ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t. j. Dz. U. z 2013 r., poz. 856 z późn. 

zm.) Rada Gminy Lipusz uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

 

Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Lipusz” stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

  

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipusz. 

 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

         Przewodniczący Rady Gminy 

        

                       Janusz Wawer 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                           UZASADNIENIE 

         Ustawa o ochronie zwierząt  nakłada na Radę Gminy obowiązek corocznego uchwalania 

do dnia 31 marca programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt. 

Zgodnie z art. 11 a ust.7 ustawy o ochronie zwierząt projekt programu został przekazany do 

zaopiniowania:  

1/ właściwemu powiatowemu lekarzowi weterynarii,  

2/ organizacjom społecznym, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt,  

    działającym na obszarze gminy, 

3/ dzierżawcom, zarządcom obwodów łowieckich działającym na obszarze gminy. 

 

 

       

          Przewodniczący Rady Gminy 

        

                            Janusz Wawer 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                Załącznik nr 1  

                                    do Uchwały nr XIX/100/2016

          Rady Gminy Lipusz 

          z dnia 14 marca 2016 r. 

     

      

Program 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Lipusz 

 

§  1. Celami programu są: 

1) zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi w rozumieniu art. 4 pkt 17 ustawy 

o ochronie zwierząt, 

2) zapobieganie bezdomności zwierząt, 

3) zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom gminy Lipusz. 

 

§  2.1. Wykonawcami Programu są: 

1) Gmina Lipusz, 

2) Schronisko dla zwierząt, na podstawie umowy podpisanej z  Gminą Lipusz,  

3) Organizacje społeczne, stowarzyszenia, fundacje, których statutowym celem 

działania jest ochrona zwierząt oraz przeciwdziałanie bezdomności zwierząt, 

opiekunowie społeczni bezdomnych zwierząt, wolontariusze, 

2. Funkcje koordynatora działań podejmowanych w ramach programu pełni Referat 

Komunalny, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa w Urzędzie  Gminy w Lipuszu. 

                

§  3. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom domowym miejsca w schronisku dla zwierząt 

realizowane jest poprzez schronisko CENTRUM POMOCY ZWIERZĄT Spółka z o.o. 

Schronisko Kościerzyna ul. Przemysłowa 43, 83-400 Kościerzyna, które posiada miejscową 

decyzje zezwalającą na prowadzenie tego typu działalności i numer weterynaryjny, który 

nadaje Państwowa Inspekcja Weterynaryjna zgodnie z miejscem prowadzonej działalności, a 

także spełnia warunki określone w ustawie z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zwierząt oraz 

zwalczanie chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2014 r., poz.1539 z późn. zm.). 

 

§  4. Gmina zapewnia opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

współpracując w w/w zakresie z jednostkami pomocniczymi gminy oraz współdziałając  

z organizacjami społecznymi, wolontariuszami.  

 

§  5. 1. Na terenie Gminy wprowadza się interwencyjne wyłapywanie bezdomnych zwierząt, 

polegające na wyłapywaniu bezdomnych zwierząt pozostawionych bez opieki, w stosunku do   

których nie istnieje możliwość ustalenia ich właścicieli, lub innej osoby odpowiedzialnej, pod 

której opieką dotychczas pozostawały, a w szczególności chore lub zagrażające życiu, 

zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi. 

2. Celem zapewnienia dalszej opieki nad bezdomnymi zwierzętami Gmina podpisuje umowę    

ze schroniskiem dla bezdomnych zwierząt. 

3.Wyłapywanie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone wyłącznie przy  użyciu     

specjalistycznego sprzętu przeznaczonego do wyłapywania  zwierząt, który nie stwarza  

zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt, przy całkowitym zapewnieniu bezpieczeństwa  

 ludziom.  



4. Transport bezdomnych zwierząt będzie odbywał się środkiem transportu przystosowanym   

 do bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierząt żywych. Transport zapewnia 

 Schronisko. 

 

§ 6. 1. Gmina powierza Schronisku realizacje następujących zadań: 

1) odławianie bezdomnych zwierząt, 

2) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w Schronisku, 

3) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

4) usypianie ślepych miotów. 

2. Zabiegi sterylizacji i kastracji mogą być przeprowadzone wyłącznie przez lekarza  

weterynarii.  

3. Zabiegom,  o których mowa w ust. 2, nie podlegają zwierzęta w okresie 30 dni od  

umieszczenia ich w schronisku, z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub  

opiekuna  oraz przeznaczone do adopcji w terminie określonym w ogłoszeniu o  

 poszukiwaniu nowych właścicieli.  

4. Decyzję o sterylizacji i kastracji zwierząt które trafiły do schroniska  podejmuje lekarz   

 weterynarii oraz kierownik schroniska.  

 

§ 7. W celu zapewnienia miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich wskazuje się: 

1) Gospodarstwo Rolne Wojciech Gliszczyński, Konitop 4, 83-424 Lipusz na podstawie 

podpisanego porozumienia; 

2) CENTRUM POMOCY ZWIERZĄT Spółka z o.o. Schronisko Kościerzyna ul. 

Przemysłowa 43, 83-400 Kościerzyna, na podstawie podpisanej umowy. 

 

§ 8. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej, w przypadkach zdarzeń drogowych z 

udziałem zwierząt, realizowane będzie poprzez umowę z lekarzem weterynarii mającym 

możliwość świadczenia usług całodobowo.  

 

§  9. Program realizowany będzie z funduszy Gminy Lipusz zapisanych w budżecie na rok 

2016 w kwocie 15 700,- zł.   

                      

          Przewodniczący Rady Gminy 

        

                              Janusz Wawer 

 

 

 


